Ass

nos sr

ESTAD. DE Ro\DoNr.{ ffifr1ffi,ffi.HJ#,f;ái;
FEITT'R{ }N'SI(.IP.{L DE BT'RITIS
crpAl DE EDr'( AÇÀo, ('r.'rt n-r e Espil0fuuLlplJ dNs

o

t

e

f,

Ào

I
3
x
0-
o
ez
6

a

(D

6

e

fI

2
7i
l
íl
D

{
!

sI

;

5

I:
f,

o

g

, PRE
SECRETAR]A I[T\'I

( o\SELHO trt'\tcIPAL DE EDt'('.{(.ÀO

ATA DA y SEss^Ào DA CÃ]ITARÂ DE ACo}TPA§II.A.\IENTo DA EDTÍCAÇÂo
BÁSICA-C.{EB, Eitr r0 DE JtxHo DE 202s - Bt-Rrrrs/Ro.
Aos dez dias do mês de jturho de 2025. às l2h05min. nâ sâla do Couselho Nlruricipal de Educaçào.

localizado ua ,{venida Porto Yelho. uo l3-10. Selor 02. BtuitisRO. realizorFse a E Sessào Ordinária
da Càuara de .A.cômpaDhârnento dâ Educâçào Básica (C.AEB). sob a presídência da Sra. \ aldelice
Rodrigues de Passos - Presideute do CME. jrurtarnente com a Sra. Patricia Lopes Silveira -
Vice-Presideute do CIVÍE e os Conselheiros Tinrlares: SÍ Egly da Cosla Freitas e o Sr. Joacir Pereira
da Silva. A Sra. Presidente. observou a existência de qónnn e deu por aberla a sessào. A seÉüir

apreseDrou a pauta do dia. oRDEM Do DIA: Boas viudas: Leinua do oFiclo N':0.cÀÍE 1015. que

solicitâ Írânsporle para visita Da escola: Leinuâ da Pofiar ia u'001 BTL'2025. de l0 de juúo de 2025.
que designa os Conselhehos- para realizaçào de üsita ua EIIIEIEF Àtâriâ Mâfiâ BÍagâ: Leinra do
fomnrlário de visita ,r /orro: Observaçào na EMEIEF ltaria NIarra BrâÉra. tros seguintes quesitos:

Aspectos Ílslcos e s.trllirlos: condiçÕes fisicas. elétricas e hidráulicas: aeraçào. ihurinaçào.
urobiliários. linpeza e lúgiene. segruauça e acesso inclusivo para oialças: Aspertor pedrgóglcos:
profissiouais habilitados e qua[tidâdes adeqrmdas. rnobiliários e nrateriais adequados às criauças.
evidêucia de Regirnelto e Propostâ pedagógica elaborados: Aspectos rdmlnlstr'âtlYos: âceno
bibliográfico. diário de classe. livros atas de registros. Planos de aulas de professores. Plauo de

Açâo dâ equipe geslora. pâstâ de docrurlentos de servidores da escola. folha pouto dos servidores.

docruDeutos de âcoDrpfl unreoto pedagógico dos professores: Ehbolrçto do P.recer Flnal de

observaçào. com se5trintes itels reconrendados: data de veuciüre o dos exlintores. bontba do

hidralte. laudos pÍua anexâr no sistena da vigilància sauitária. orgarúzaçào de pasta para caleudário
e úrsmuDeDtal de reposiçào de aula. liwo Ata pâÍa registro das reruriôes da proposta pedagógica.

fiualizar o legimeuto e proposta pedagôgica e orgalizar pâsta pata adequaçào dos projetos:

Reutrlâo corI| r equlpe técnic. e pedegóglca dl rscolr: repasse dos itens observados para

providência da equrp. coML\-IcAÇ.io E E§PEDIE\-TE: JustiÍicativa de Ausêucia: a

Conselheira Tinrlar: Roseueide Rodripres de Sorua Calazans Àlves infonnou que devido o horá,r"io

programado para saida ela nào cousegrc liberaçào pâm estaÍ indo na visloria. A Presidetrte

agu:adeceu â presença de todos. acolhendo-os. ua sequàcia iuiciou a leinua dos docruuentos e

discrrssào dos assurtos am pauta. Em segtdda. disnibrritr as taref0s refetentes aos âsstultos erD pâr.ltâ.

A Íermiâo foi eucerrada às 17h09 urin. e eu. Patricia Lopes Sih'eira- Consellteira Tin ar desipmada

corüo sêcrctáÍia para este ato. larrei â preseDte Atâ que depois de lida e aprovada será assilada
pelos presentes.

BrdtisrRO. l0 de jrurho de 2025

\ aldelice Rodrigues de Passos

Presideute do CI\ÍE

JoâcA Pereúa da Silvâ
('onselheüo Tinrlar

Patricia Looes Silveira
vice-Presidente do C\tE

Egl)' da Costa Freitâs
( onselheiro Tinüar

C\íE - Crirdo pela Lei Iúutricipat o", 5,19r:010 de 07 d. outubrc de :010. A\': Poíro \êlio tr'. l3{0. Setor 0:
cEP: ?6.8E(H0o. BuritieRo. Fooe: (69) 9 9ó08-3757. E-Dail - §49!g!i!Elq!i.3gg1ü.§9p

no Muml
ds

Cultrra g

ESTÀOO OE RONOÔNIA
PREFEITURA OO MUNICíPIO DE BURITIS
SECRETARTA MUNICtPAL DE EOUCAçÃO
CNPJ:01.266 058/0001.,t!
RUA ÍHEOBROMA SEÍOR 02, BURITIS-RO .CEP 76 88O,OO . FONE 323&2487

Assinaluras do Documenlo

Documento Assinado Eletronicamente poÍ JOACIR PEREIRA DA SILVA -
CONSELHEIRO nTULAR. CPF: 852.72' ." 1:2 em 07/07/2025 O8:46:05. ÇrxL
Autenticidade da Assinatura: 0E90.3246.305H.733V.6363. com rundamento nâ Lêi No
14.063. de 23 de Setembro dê 2020.

Documento Assinado EletÍonicâmente por PATRICIA LOPES SILVEIRA, CPF:
811.83'."2-'4 em 04/07/2025 15;39:00, Cód. Autenticidade da Assinatura:
'15K2.7V39.100X.9122.4388, com Íundamenlo na Lei No '14.063. de 23 dê Setembro de
2020.

Documento Assinado Eletronicamênte por EGLY DA COSÍA FREITAS .
CONSELHEIRO ÍITULAR, CPF: 7O8.27' ."2:5 em O/U07l2025 l/í:/t/t:í,, CrúL
Autenticidade da Assinatura: í /t6t . í E4l1.5506.607X.2'173. com fundamento na Lei No
14.063. de 23 de Setembro de 2020.

Oocumento Assinâdo Eletronicamenle por VALDELICE RODRIGUES DE PASSOS -
PRESTDET{TE DO CONSELHO mUNrCrpAL DE EDUCAçÃO - C E. CpF;622J0....2-
'3 em 0/,lO7l2O25'14:'15:'10, Cód. Autenticidade da AssinatuÍa:
1/íX8.6615.0í 0H.962H.2024, com fundamento na Lei No 14.063. de 23 de Setembro de
2020.

lnformâções do Documsnto

lD do Documenro: 2.F83.489 - Tipo de Documento:ATA DA CÂ ARÂ DE EDUCAçÂO BASTCACAEA

Elaborado poÍ VALDELICE RODRIGUES DE PASSOS. CPFI. 622.10'."2:3 . em0/í07l2025 - í4: Í 5:10

Código dê Autenticidade deste Documênto: 1475.0K15.710A.K383.3615

A autenticidadê do documento pode seÍ conÍerida no site: https://athus.buritis.Ío,goy.brrverdocumsnto

IL

I

t

d

o
3
5
o-
o
?
õ

3

(D

E

_o

c

l!

2
?
3

l
Í
?
T

!I
sI

:
z
e
!

l

o
g

J

ffi

il

\ ra a!à-r